ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2023 - PR

23/2023

23/2023

17/03/2023

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 30 de Março de 2023, às 08:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  89/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  23/2023, Licitação nº 11/2023 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE 1000 (MIL) SACAS DE SEMENTE DE AVEIA PRETA, COM PESO DE 40KG (QUARENTA QUILOS) CADA, COM

DISPONIBILIDADE DE ENTREGA AO AGRICULTOR EM, NO MÁXIMO, 10 (DEZ) DIAS DA ADJUDICAÇÃO E/OU SOLICITAÇÃO.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 23/2023. Aos trinta dias do mês de março do

ano de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para

participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 11/2023, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo

Decreto Municipal nº 89/2022, a empresa AGROSSUI COMERCIO TRANSPORTE E REPRESENTAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ 01.195.838/0002-21. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 11/2023

e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam,

legalmente, representado pelo Sr. Eduardo Heidemann portador do RG 5131596.  Logo após o credenciamento, o

representante da empresa entregou ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de

Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foi aberta a Proposta, constantes dos Envelopes de nº 1.

Analisando a proposta, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V

do Edital de Pregão Presencial nº 11/2023. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos

documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 11 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém, 01 página

devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes da empresas presentes. Encerrados os lances,

diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços

estimados pela Administração, e verificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela

Administração. a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação da empresa vencedora, a

empresa  AGROSSUI COMERCIO TRANSPORTE E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

01.195.838/0002-21, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essa empresa participante

declarada habilitada neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão

do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de

Lima/ SC, 30 de março de 2023. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro.

_______________________,CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER – Membro da Equipe de Apoio.

________________________, HENRIQUE BOEING – Membro da Equipe de Apoio.________________________,

MARIA EDUARDA LOCH DREON_______________________,  Eduardo Hedemann– Credenciado da empresa

AGROSSUI COMERCIO TRANSPORTE E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Item

Participante:

Especificação

10458

-

AGROSSUI COMERCIO , TRANSPORTE E REPRESENTAÇOES LT

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

SEMENTE DE AVEIA PRETA COM GERMINAÇÃO

MINIMA DE 80% E TEOR DE IMPUREZA MÁXIMO DE 3%.

SC 1.000,00

AGROSSUI

0,0000

99,00    99.000,00

Total do Participante -------->

99.000,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

99.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2023 - PR

23/2023

23/2023

17/03/2023

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

KATHIOR JOSÉ MACHADO

IVO SCHMIDT

CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER

HENRIQUE BOEING

MARIA EDUARDA LOCH DREON

Santa Rosa de Lima,  30  de  Março  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO